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Kredsforeningen har siden
1978 holdt til i eget hus i Nørre
Allé 32, som efter nylige
renoveringer fremstår  i flot
stand og danner en hyggelig
ramme om foreningens og
vagtbureauets daglige arbejde.
Oven i købet har det været en
rigtig god investering på grund
af de stadigt stigende priser på
boligmarkedet.

 Som i de andre byer får også medlem-
merne i Århus, ud over muligheden for at
tage vagter til overenskomstmæssig løn,
en masse fordele. Foruden de mange
kurser, der tilbydes,  er det, som i resten

FADL i smilets by

af landet: Billige forsikringer gennem
Codan, gratis DADLNET, Ugeskrift for
Læger med rabat m.m. samt faglig
bistand. Desuden afholdes i Århus en
årlig gårdfest, som giver entré til liveband
og gratis fadøl. Festlighederne betales af
Medicinladens overskud, så "her får
medlemmerne lidt ekstra ud af at handle
i deres egen boghandel", som formand
Thure Haunstrup-Skov udtrykker det.
I år indgår gårdfesten som en del af
jubilæumsfestlighederne - det bliver en
luksusudgave og den holdes den 6.maj.
På FADLs fødselsdag den 28. april er der
reception med morgenmad på universite-
tet.

Udover de nævnte almene medlems-
fordele giver FADL-medlemskabet rabat

mange steder rundt omkring i byen. På
adskillige restauranter i den rigtige
prisklasse, på radio/TV og hårde hvideva-
rer, på malervarer, tøjrens og i flere andre
lokale forretninger. Desuden har med-
lemmerne gennem foreningen mulighed
for at få en særdeles fordelagtig bank-
aftale.

De århusianske medlemmer har selvføl-
gelig også deres egen boghandel,
Medicinerladen, på samme adresse. I
ejendommen er der også  indrettet en hel
hospitalsstue foruden to store kursus-
lokaler til brug for både kredsforeningens
og vagtbureauets kurser.
To gange om måneden udkommer
desuden det underholdende og informa-
tive blad ACUTA, som skrives og redige-

Det var kun i København, at FADL kom til verden
den 28. april 1954. Det tog de århusianske
lægestuderende et lille års tid at bestemme sig til
at ville være med, og det skyldtes både en ihærdig
indsats fra formanden i København, Jørgen Falck
Larsen, og - som det står i STUD MED fra april 1955
under overskriften Velkommen Århus!:
"Endelig kom de rigtig med på den anden side af
Kattegat. Den 28.-29. marts grundlagdes en
kredsforening i Århus, og den har allerede vist en
levende aktivitet. Det skyldes ikke mindst Århus-
rådets initiativ, at Århus-medicinerne denne gang
for alvor kom med. Vi glæder os til et godt
samarbejde - det var rart, vi endelig kunne finde
hinanden".
Her 49 år efter har ÅKF godt 1850 medlemmer ud
af ca. 2300 medicinstuderende på Århus
Universitet.
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res af en redaktion bestående af otte
studerende.

Formandskabet
Formand for Århus kredsforening er
Thure Haunstrup-Skov:  Han deler
arbejdet på lige vilkår med Laura Mors og
Lasse Freksen. De tre udgør tilsammen
formandskabet. Thure har været med i
Århus Kredsforenings Repræsentantskab
i to et halvt år, mens Laura har siddet med
i halvandet. Alle tre har plads i Hovedbe-
styrelsen, og Laura sidder i Hoved-
foreningens formandskab. Lasse har
tidligere været formand i Århus, men
Thure overtog posten i december 2003.
Der tre arbejder tæt sammen, hvilket
betyder der altid er en der kan undværes,
hvis det bliver nødvendigt.  - For eksem-
pel hvis man har et hårdt semester med
mange eksaminer, som Laura udtrykker
det.
- Med vores forskellige kompetencer står
vi samlet meget stærkt. Vi mødes en
gang om ugen, men er hele tiden meget i
kontakt og har derfor fingeren på pulsen
hele tiden. Vi arbejder altid hen imod en
fælles løsning, som vi alle synes er bedre
end vores initiale holdninger, fortæller
Thure.

Motivationen
- Jeg vidste fra starten, at jeg gerne ville
engagere mig, og det blev så i FADL. Det
kan godt tage en masse tid, men det er
spændende sager. Så bliver man grebet
og vil gerne gøre det bedre, og det ene

projekt griber nemt det andet, forklarer
Thure.
- Man må indimellem sige til sig selv, at
man skal holde lidt igen, for det skal
være sjovt og ikke tynge én. Man lærer
en masse af det - og udvikler sine
organisatoriske evner og mange af de
kompetencer, der hører med til at være
politiker. Men det væsentlige er at være
med til at tage beslutninger - og at være
med er ensbetydende med at forstå,
hvorfor de tages!
- Man bliver simpelt hen bedre til at se
ting fra alle synsvinkler - og synes, man
gør en forskel! Foreningsarbejdet er en
fantastisk mulighed for at prøve kræfter
med store økonomiske projekter. Eksem-
pelvis ved at være med til at stifte et
aktieselskab, som vi gjorde sidste år med
Vagtbureauet, fortsætter han.
- Og at møde mennesker med andre
indgangsvinkler udover at være en
stræbsom stud. med. - det er da også
positivt!
Laura Mors startede, som de fleste, med
at melde sig ind i FADL og  tage nogle
vagter og gik så først senere til en
generalforsamling i foreningen. Hun er
enig i, at det er positivt, at man lytter til
hinandens meninger og lærer af de
forskellige politikeres syn på tingene.
Fordelen ved at være frivillig er, at man
godt indimellem kan tage det lidt roligt
og sige fra, hvis der er en periode, hvor
man ikke kan overskue det. Men ofte er
det så spændende, at man involverer sig
rigtig meget. Hun fortsætter:

- Mange forstår måske ikke, hvorfor det
er så dyrt. Men de får jo en masse for
pengene, og det koster altså at have en
organisation, der stiller op for én. Udover
det faglige arbejde og medlemsfordelene
har vi også nogle gode vagter at tilbyde.
-. Ingen af dem er det mindste i tvivl om,
at de vil fortsætte deres arbejde i kredsen
længe endnu. Faktisk fortælle Thure, at
han intet hastværk har med at blive
færdig, som han kan være om halvandet
år - han trives simpelt hen så godt med
både sit studium og sit fagforenings-
arbejde!

Vagtbureauet
Foreningens vagtbureau har en anderle-
des konstruktion end de to andre kredse.
Efter en længere periode med planer om
at sammenlægge vagtbureauerne, som
endte med ikke at blive til noget, beslut-
tede ÅKF sig i 2003 til at omstrukturere
sit vagtbureau. Det er nu et aktieselskab,
der ejes 100 procent af kredsforeningen,
men med en bestyrelse der foruden tre
studerende består af en chef-
sygeplejerske og en advokat. Aktieselska-
bet er opbygget, så det relativt nemt
stadig vil kunne fusioneres med de øvrige
vagtbureauer, hvis de planer tages op
igen.

Fra venstre: Michael Dahl Kirkegaard, direktør i Vagtbureauet A/S,
Laura Mors, næstformand og Thure Haunstrup, formand

Af: Lissen Jacobsen


